平成１７年２月２１日

各位

東京都新宿区西新宿一丁目 25 番 1 号

株式会社ビジネスバクコンサルティング

代表取締役社長 大島一成

（コード番号 ３７１９）

問合せ先 管理部マネージャー 安達 博之

電話番号：03-3343-6680

連結業績予想の発表について

当社は、平成１６年１２月期に、株式会社中野サンプラザ及び株式会社Ｂ．Ｂ．インキ

ュベーションを設立し、また、株式会社ソフトハウスの株式を取得したことにより、連結

決算の対象といたしました。さらに、株式会社中野サンプラザが株式会社まちづくり中野

２１に出資を行い、持分法適用会社といたしました。これにより、平成１６年１２月期を

初年度として連結決算を開始いたします。そのため、連結業績予想につきまして、下記の

とおり発表いたします。

平成１６年１２月期の連結業績予想（平成１６年１月１日～平成１６年１２月３１日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

通  期 2,187 57 18

（注）弊社単体の業績予想につきましては、従前の発表の数値と変更ありません。

上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想と異なる可能性がありますのでご承知おきください。

これらの施策を実施した結果、平成１６年１２月末における弊社のグループ企業の状況

は下記のとおりとなります。

＝関係会社の状況＝

名称 住所 資本金 主な事業内容
議決権の

所有割合
関係内容 摘要

株式会社

中野サンプラザ

（注）１．

東京都

中野区

百万円

625

貸会場、ホテル、

その他娯楽施設の

運営事業

67.5%

（25.8%）

子会社

株式会社

まちづくり中野 21

（注）１．

東京都

中野区

636 不動産の売買・

交換･所有・管理

及び賃貸

33.3%

（33.3%）

持分法適用

関連会社

株式会社

B.B.インキュベーション

東京都

新宿区

30 株式公開、企業の

合併・提携、再生

に関するコンサル

ティング

100% 子会社

株式会社ソフトハウス

（注）２．

東京都

新宿区

95 ホテル、音楽スタジ

オ、フォトスタジオ、ハ

ウスウェディング及び

レストランの運営

54.5% 子会社

（注）１．議決権の所有割合の（ ）内は、間接所有割合で内数であります。

２．株式会社ソフトハウスは、株式取得日が平成 16年 10月 13 日のため、平成 16年 12 月期

決算においては、貸借対照表のみの連結となります。

＝事業セグメント一覧＝

事業区分 会社名

コンサルティング事業 当社

株式会社 B.B.インキュベーション

機器販売その他事業 当社

施設運営事業 株式会社ソフトハウス

株式会社中野サンプラザ

株式会社まちづくり中野 21

(ご参考)

 当社は、創業以来財務・会計及び人事等分野を中心とした業務改革並びにＥＲＰを核と

したＩＴソリューションの両面から企業の業務改革支援のための戦略的コンサルティング

を行ってまいりました。おかげさまで、当社の事業規模は創業以来順調に拡大推移し、一

昨年には株式公開も果たすことができました。

昨年度からは更なる飛躍のために、収益基盤の拡充・拡大を図るために既存事業の他に、

有望な成長分野へ進出いたしました。新分野は、いずれも従来から当社の特徴である公認

会計士、経営コンサルタント並びにＩＴコンサルタントの三位一体体制でのメリットを最

大に生かせるものであります。

今後は、下記のようなサービス分野に経営資源を傾注し、早期の株主価値向上を目指し

ていきます。

・当社グループ（子会社を含む）の新サービス概要（2005 年 2 月現在）：

（１） インキュベーション、コーポレートアドバイザリーサービス

概要 株式公開支援、事業(再生)支援およびＭ＆Ａ支援ビジネス

特徴 支援企業の株式を取得し、ハンズオンコンサルティングを経

てＩＰＯ又は事業再生までの一貫支援

実績 小売業 H16.11 上場

当社ハンズオン支援による今期株式公開予定会社数 3 社

担当 主に(株)Ｂ.Ｂ.インキュベーション

支援先連結子会社 (株)中野サンプラザ、（株）ソフトハウス

（２） ビジネスラーニングバンク（通称：ＢＬＢ）

概要 総合人材育成ＡＳＰサービス

特徴 特定のソリューションにとらわれない総合人材開発サービス

実績 中央官庁、大手自動車メーカー、大手証券会社、大手通信会

社、大手商社へのビジネスラーニングサービスを提供開始

担当 (株)ビジネスバンクコンサルティング

（３）医療機関経営向けソリューションサービス

概要 医事会計システム・電子カルテシステムの導入

特徴 医療機関の電子カルテ義務化を睨んだ中規模医療機関向けの

病院管理システム開発および経営効率化支援サービス。

実績 医事会計システム、電子カルテシステムを中心とした導入実

績は全国約 100 医療機関以上

担当 (株)メディカルネットバンク

以上